АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2024 № 80

                                   Об организации и проведении
                   мероприятий по обеспечению безопасности людей
                     на водных объектах городского округа Мытищи,
                   охране их жизни и здоровья в период празднования
                      православного праздника «Крещение Господне»
                                                   в 2024 году

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий                     для проведения празднования православного праздника «Крещение Господне», обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках проведения православного праздника «Крещение Господне» 2024 года, а так же для обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в праздничном омовении на территории городского округа Мытищи, запретить купание и массовый отдых населения в период проведения праздника на всех водных объектах, расположенных на территории городского округа Мытищи, за исключением мест, определенных Мытищинским Благочинием церквей городского округа Мытищи:
- с. Троицкое, Троицкий храм, Клязьминское водохранилище          (19.01.2024      02.00-05 и 09.00-17.00);
- д. Витенево, Успенский храм, Пяловское водохранилище         (19.01.2024      10.00-16.00);
- п. Николо-Прозорово, Никольский храм, в купели часовни                    (18.01.2024    12.00-21.00 и 19.01.2024  12.00-21.00);

- д. Сорокино, храм Архангела Михаила, Клязьминское водохранилище (18-19.01.2024 20.00-06.00).
2. Назначить ответственными за координацию действий спасательных                и правоохранительных служб во время проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию православного праздника «Крещение Господне», следующих должностных лиц:
- начальника управления территориальной безопасности Фильченкову С.Н. в с. Троицкое;
- заместителя начальника управления территориальной безопасности Ладура А.В. в д. Витенево;
- начальника отдела по профилактике правонарушений населения управления территориальной безопасности Бурмистрова Э.В. в д. Сорокино;
- директора МКУ «ТУ Федоскино» Миць А.А. в п. Николо-Прозорово.
3. Директорам МКУ «ТУ «Федоскино», МКУ «ТУ «Пироговский» принять участие в подготовке мест проведения и в проведении празднования православного праздника «Крещение Господне».
4. Начальнику МКУ «Управление благоустройства г.о. Мытищи МО» Петрухину Д.Л. организовать закупку оборудования, товаров и услуг, необходимых для проведения мероприятия.
5. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Мытищинское» Халилову Р.К. организовать дежурство личного состава, принять меры                          к поддержанию общественного порядка, обеспечению безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности мест Крещенских омовений.
6. Заместителю начальника территориального управления №5 ГКУ МО «Мособлпожспас» Лобанову М.В. рекомендовать выделить необходимые силы и средства для обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения мероприятий.
7. Просить главного врача ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой медицинской помощи» Маслова К.В. организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи в местах проведения мероприятий.
8. Начальнику территориального отдела № 7 г. Мытищи Главного управления содержания территорий Московской области Звереву А.А.                        в преддверии предстоящего мероприятия предложить проверить состояние путей к храмам и купелям.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию               в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на первого заместителя Главы городского округа Мытищи О.А. Сотника.

Глава городского округа Мытищи                                                      Ю.О. Купецкая

[bookmark: _GoBack]